



**ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด**

**เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างโครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายสามแยกไปบ้านคล้า –  
ประปาบ้านสำโรง บ้านสำโรง หมู่ที่ 1 ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา**

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างโครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายสามแยกไปบ้านคล้า – ประปาบ้านสำโรง บ้านสำโรง หมู่ที่ 1 ซุดรื้อถนน คสล. (เดิม) ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร เสริมดินถนน ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 100.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.20 เมตรก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามแบบที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด ตามรายละเอียดดังนี้

ตาราง บก. 01

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

- 1.ชื่อโครงการ.....**จ้างโครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายสามแยกไปบ้านคล้า – ประปาบ้านสำโรง บ้านสำโรง หมู่ที่ 1 ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....**องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....**จำนวน 290,000.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป** โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายสามแยกไปบ้านคล้า – ประปาบ้านสำโรง บ้านสำโรง หมู่ที่ 1 ซุดรื้อถนน คสล. (เดิม) ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร เสริมดินถนน ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 100.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.20 เมตรก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน 90 วัน
- 5.ราคากลางคำนวณ** ณ วันที่ 7 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 เป็นเงิน 290,000.- บาท
- 6.บัญชีประมาณราคา** จ้างโครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายสามแยกไปบ้านคล้า – ประปาบ้านสำโรง บ้านสำโรง หมู่ที่ 1 ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) สายสามแยกไปบ้านคล้า-ประปาบ้านสำโรง  
บ้านสำโรง หมู่ที่ 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ   | หน่วย | ปริมาณ | ราคา<br>ต่อหน่วย | ราคาทุน    | Factor F | ราคาต่อหน่วย<br>x Factor F | ราคากลาง          |
|--------------|--|-------|--------|------------------|------------|----------|----------------------------|-------------------|
| <b>1</b>     | <b>งานชั้นโครงสร้างทาง</b>   |       |        |                  |            |          |                            |                   |
|              | - รื้อคันทางเดิม หินคลุก(หนา 0.10 ม.)                                  | ลบ.ม. | -      | -                | -          | 1.3607   | -                          | -                 |
|              | - งานรื้อคอนกรีตเดิม(หนา 0.15 ม.)                                      | ตร.ม. | 400.00 | 78.03            | 31,213.00  | 1.3607   | 106.18                     | 42,472.00         |
|              | - ทราฮายาบรองพื้นทาง หนา 5 ซม x1.20                                    | ลบ.ม. | 20.00  | 526.00           | 10,520.00  | 1.3607   | 715.73                     | 14,315.00         |
|              | - เสริมดินลูกรัง/ทับแน่น สูงเฉลี่ย 20 ซม.                              | ลบ.ม. | 135.00 | 170.00           | 22,950.00  | 1.3607   | 231.32                     | 31,228.00         |
|              | - โถ ปรับเกลี่ยระดับดินเดิมก่อนฯ                                       | ตร.ม. | 400.00 | 1.76             | 704.00     | 1.3607   | 2.39                       | 958.00            |
| <b>2</b>     | <b>งานชั้นผิวทาง/ผิวถนน</b>  |       |        |                  |            |          |                            |                   |
|              | - ผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15ม.<br>(Concrete Strength 240 Ksc. Cube) | ตร.ม. | 400.00 | 350.00           | 140,000.00 | 1.3607   | 476.25                     | 190,498.00        |
| <b>3</b>     | <b>งานรอยต่อต่างๆ</b>  |       |        |                  |            |          |                            |                   |
|              | - รอยต่อตามขวาง(CONTRACTION JOINT)                                     | ม.    | 64     | 122.50           | 7,840.00   | 1.3607   | 166.69                     | 10,668.00         |
|              | - รอยต่อตามยาว(LONGITUDINAL JOINT)                                     | ม.    | -      | -                | -          | 1.3607   | -                          | -                 |
| <b>4</b>     | <b>งานอื่นๆ(ตีเส้นจราจร)</b>   |       |        |                  |            |          |                            |                   |
|              | - กลาง สีเทอร์โมพลาสติก ขาว/เหลือง                                     | ตร.ม. | -      | -                | -          | 1.3607   | -                          | -                 |
|              | - สองข้าง สีเทอร์โมพลาสติก ขาว/เหลือง                                  | ตร.ม. | -      | -                | -          | 1.3607   | -                          | -                 |
| <b>TOTAL</b> |  |       |        |                  |            |          |                            | <b>290,139.00</b> |

สรุป ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้างฯ

= - 213,227.-

คิดเป็นราคากลางสุทธิ

290,000.00

\* ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

( ราคา/หน่วย 2,900.00 บาท/เมตร )

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 290,000.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ....

1. พันจ่าเอกชลธิช จินหล้า ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
2. นางฐิติรัตน์ เชิดศิริกุล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ
3. จ่าเอกณัฐวุฒิ บุญอาษา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกัน ฯ

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 18 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565

(ลงชื่อ)



(นายประเทือง กอดคุณกลาง)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด